Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2018 года № 601

п. Октябрьский

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, распоряжением Правительства РФ от 31 января 2017 года N 147-р, администрация муниципального образования «Октябрьское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское» (далее административный регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское» от 09 января 2017 года № 1.
1.1 подраздел 2.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
24. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:
1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги (в случае представления запроса заявителя лично в местную администрацию) или не позднее рабочего дня, следующего за днем получения местной администрацией запроса заявителя (в случаях представления запроса заявителя иными способами);
2) рассмотрение вопроса о присвоении или аннулировании адреса объекта адресации – до 15 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги – до 18 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
В случае представления запроса заявителя через МФЦ сроки, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 24 настоящего административного регламента, исчисляются со дня передачи МФЦ запроса заявителя в местную администрацию.
Максимальный срок ожидания в очереди:
· при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не более 15 минут;
· при получении результата предоставления муниципальной услуги – не более 15 минут.
Общий срок предоставления муниципальной услуги – до 18 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
25. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий в 2018 году с целью упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности, предусмотренные распоряжением Правительства РФ от 31 января 2017 года N 147-р:
1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги (в случае представления запроса заявителя лично в местную администрацию) или не позднее рабочего дня, следующего за днем получения местной администрацией запроса заявителя (в случаях представления запроса заявителя иными способами);
2) рассмотрение вопроса о присвоении или аннулировании адреса объекта адресации – до 8 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги – до 11 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
В случае представления запроса заявителя через МФЦ сроки, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 25 настоящего административного регламента, исчисляются со дня передачи МФЦ запроса заявителя в местную администрацию.
Максимальный срок ожидания в очереди:
· при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не более 15 минут;
· при получении результата предоставления муниципальной услуги – не более 15 минут.
Общий срок предоставления муниципальной услуги – до 11 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
26. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий в 2019 году с целью упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности, предусмотренные распоряжением Правительства РФ от 31 января 2017 года N 147-р:
1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги (в случае представления запроса заявителя лично в местную администрацию) или не позднее рабочего дня, следующего за днем получения местной администрацией запроса заявителя (в случаях представления запроса заявителя иными способами);
2) рассмотрение вопроса о присвоении или аннулировании адреса объекта адресации – до 7 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги – до 10 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
В случае представления запроса заявителя через МФЦ сроки, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 26 настоящего административного регламента, исчисляются со дня передачи МФЦ запроса заявителя в местную администрацию.
Максимальный срок ожидания в очереди:
· при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не более 15 минут;
· при получении результата предоставления муниципальной услуги – не более 15 минут.
Общий срок предоставления муниципальной услуги – до 10 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
27. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий с 2020 года:
1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги (в случае представления запроса заявителя лично в местную администрацию) или не позднее рабочего дня, следующего за днем получения местной администрацией запроса заявителя (в случаях представления запроса заявителя иными способами);
2) рассмотрение вопроса о присвоении или аннулировании адреса объекта адресации – до 5 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги – до 8 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
В случае представления запроса заявителя через МФЦ сроки, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 27 настоящего административного регламента, исчисляются со дня передачи МФЦ запроса заявителя в местную администрацию.
Максимальный срок ожидания в очереди:
· при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не более 15 минут;
· при получении результата предоставления муниципальной услуги – не более 15 минут.
Общий срок предоставления муниципальной услуги – до 8 дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы муниципального образования							  Шанин Э.В.